Gabinete do Vereador Sérgio Siqueira

         INDICAÇÃO      /2019

Indicamos à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades regimentais, seja

encaminhado veemente apelo ao Excelentíssimo Senhor Governador Paulo Câmara, a

Excelentíssima Senhora Vice-Governadora Luciana Santos, ao Ilustríssimo Secretário de

Defesa Social Senhor Antônio de Pádua Vieira Cavalcanti e ao Ilustríssimo Chefe da

Policia Civil de Pernambuco Senhor Joselito Kehrle do Amaral, com a finalidade de que

seja realizado um MUTIRÃO para emissão da Carteira de Identidade/RG no

RESIDENCIAL LUIZ BEZERRA TORRES I E II.

JUSTIFICATIVA

                        A presente indicação se apresenta com o objetivo de atender aos moradores
do Residencial Luiz Bezerra Torres I e II, devido à dificuldade de locomoção de muitos
desses moradores por se tratar de um Residencial localizado às margens da BR 232, em
Caruaru, além da dificuldade de marcação através do site. Assim, dada a importância do
referido documento para todos os cidadãos justifica-se a necessidade desta ação.

                       Vale ressaltar que boa parte dos usuários não atendidos é formada por
munícipes em alto grau de vulnerabilidade e risco social e que sem dúvidas tal medida
trará benefícios aos cidadãos residentes do lugar supramencionado.

                        Certo de contar com a aprovação dos Nobres Edis da presente Indicação,
estimo votos de apreço e consideração.

                         Da decisão dessa Casa, dê-se ciência às autoridades já mencionadas acima,
bem como à Imprensa credenciada nesta Casa Legislativa.

      Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 13 de agosto de 2019.

policiacivil@policiacivil.pe.gov.br

SÉRGIO SIQUEIRA
Vereador

		2019-08-13T09:26:58-0300
	Vereador Sérgio Siqueira